
Унифицированная форма № Т-1 

Утверждена Постановлением Госкомстата 

России 
от 05.01.2004 № 1 

  Код 

                       МБОУ «Ключевская средняя общеобразовательная школа» Форма по ОКУД 0301005 

 по ОКПО  
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 104 24.12.2021г. 

(распоряжение) 

  

«О создании и организации деятельности спортивного школьного клуба» 

            В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития и 

популяризации детско —юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом, приказываю: 

1. Создать школьный спортивный клуб. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Янькова Александра 

Владимировича — учителя физической культуры.  

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного спортивного 

клуба в составе: 

-  Новикова Светлана Дмитриевна, заместителя директора по воспитательной работе; 

- Яньков Александр Владимирович,  учитель физической культуры; 

- Манзырева Валентина Алексеевна, учитель физической культуры; 

4.  Рабочей группе организовать и провести с обучающимися, педагогами и родителями 

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости создания школьного 

спортивного клуба, его целях и задачах. Проработать документацию, определяющую 

деятельность школьного спортивного клуба, утвердить и разместить ее на сайте школы. 

5. Утвердить название школьного спортивного клуба «Горняк». 

6. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном  клубе. 

7.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР 

школы Новикову С.Д.   

 

 

Руководитель 

организации 

директор    Петрова В.А. 

 (должность)  (личная 

подпись) 

 (расшифровка подписи) 

 

       С приказом ознакомлены: 

____________________ /Новикова С.Д./ 

____________________ /Яньков А.В./ 

__________________ /Манзырева В.А./ 

 


